

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ФЕРм06-03-005-05	Теплообменник водоводяной, производительность: 40 т/ч	т			0,235					
		Объем=235/1000									
		1 ОТ					5 847,60	2,5421	3 493,32	25,9	80 476,99
		2 ЭМ					556,86	2,5421	332,66		
		3 в т.ч. ОТМ					12,55	2,5421	7,50	25,9	194,25
		4 М					4 014,12	2,5421	2 398,01		
		3Т	чел.-ч	660	2,5421	394,27971					
		3Тм	чел.-ч	1	2,5421	0,5973935					
		Итого по расценке					10 418,58		6 223,99		
		ФОТ							3 500,82		90 671,24
		Приказ № 812/пр от НР Теплосилового оборудования 21.12.2020 Прил. п.47	%	89		89			3 115,73		80 697,40
		Приказ № 774/пр от СП Теплосилового оборудования 11.12.2020 Прил. п.47	%	45		45			1 575,37		40 802,06
		Всего по позиции							10 915,09		
2	ФССЦ-64.5.04.01-0006	Теплообменники пластинчатые разборные: WhiteNord-NT, List WN2374-2023021331	шт			2	41 769,21	2,5421	212 363,02		
		Всего по позиции							212 363,02		
3	ФЕР16-05-005-03	Установка клапанов редукционных пружинных диаметром: 80 мм	шт			1					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					23,78	2,923415	69,52	25,9	1 800,57
		2 ЭМ					8,52	3,177625	27,07		
		3 в т.ч. ОТМ					0,63	3,177625	2,00	25,9	51,80
		4 М					35,35	2,5421	89,86		
		3Т	чел.-ч	2,5	2,923415	7,3085375					
		3Тм	чел.-ч	0,05	3,177625	0,1588813					
		Итого по расценке					67,65		186,45		1 852,37
		ФОТ							71,52		2 017,23
		Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 21.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение. Приказ № 812/пр от вентиляция и кондиционирование воздуха) 21.12.2020 п.25	%	121	0,9	108,9			77,89		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 11.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, Приказ № 774/пр от вентиляции и кондиционирование воздуха) 11.12.2020 п.16		%	72	0,85	61,2			43,77		1 133,65
Всего по позиции											
4	ФЕРМ12-12-009-09	1	шт						308,11		
	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на номинальное давление до 10 МПа, номинальный диаметр: 80 мм										
	1 ОТ						73,11	2,5421	185,85	25,9	4 813,52
	2 ЭМ						10,06	2,5421	25,57		
	3 в т.ч. ОТм						0,12	2,5421	0,31	25,9	8,03
	4 М						6,24	2,5421	15,86		
	3Т		чел.-ч	7,6	2,5421	19,31996					
	3Тм		чел.-ч	0,01	2,5421	0,025421					
	Итого по расценке						89,41		227,28		
	ФОТ								186,16		4 821,55
	Приказ № 812/пр от НР Технологические трубопроводы 21.12.2020 Прил. п.54		%	90		90			167,54		4 339,40
	Приказ № 774/пр от СП Технологические трубопроводы 11.12.2020 Прил. п.54		%	46		46			85,63		2 217,91
Всего по позиции											
5	ФССЦ-69.1.03.03-0015	1	шт				7 260,90	2,5421	18 457,93		
	Клапаны чугунные регулирующие фланцевые с электроприводом, 25ч940нж, давление 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметр 80 мм										
Всего по позиции											
6	ФЕРМ11-02-022-05	1	шт						18 457,93		
	Ротаметр, счетчик, преобразователь, устанавливаемые на фланцевых соединениях, диаметр условного прохода: до 80 мм										
	1 ОТ						36,01	2,5421	91,54	25,9	2 370,89
	2 ЭМ						10,51	2,5421	26,72		
	3 в т.ч. ОТм						1,86	2,5421	4,73	25,9	122,51
	4 М						22,45	2,5421	57,07		
	3Т		чел.-ч	4,12	2,5421	10,473452					
	3Тм		чел.-ч	0,16	2,5421	0,406736					
	Итого по расценке						68,97		175,33		
	ФОТ								96,27		2 493,40
	Приказ № 812/пр от НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной 21.12.2020 Прил. п.53 техники		%	90		90			86,64		2 244,06
	Приказ № 774/пр от СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной 11.12.2020 Прил. п.53 техники		%	46		46			44,28		1 146,96
Всего по позиции											
7	ФССЦ-64.4.02.05-0041	1	шт				7 036,79	2,5421	17 888,22		
	Системы управления 2ТРМ12										
Всего по позиции											
Итого по смете:											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты (справочно)							6 813,05		123 105
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							3 840,23		99 462
		Эксплуатация машин							412,02		4 104
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							14,54		377
		Материалы							2 550,80		19 539
		Строительные работы							308,11		5 907
		в том числе:									
		оплата труда							69,52		1 801
		эксплуатация машин и механизмов							27,07	9,96	270
	(64), ФЕР, 4 кв 2022 (СМР), Письмо Минстроя России от 14.12.2022г. №67263-Иф/09 прил.2										
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							2,00		52
		материалы							89,86	7,63	686
	(64), ФЕР, 4 кв 2022 (СМР), Письмо Минстроя России от 14.12.2022г. №67263-Иф/09 прил.2										
		накладные расходы							77,89		2 017
		сметная прибыль							43,77		1 134
		Монтажные работы							11 701,79		251 767
		в том числе:									
		оплата труда							3 770,71		97 661
		эксплуатация машин и механизмов							384,95	9,96	3 834
	(64), ФЕР, 4 кв 2022 (СМР), Письмо Минстроя России от 14.12.2022г. №67263-Иф/09 прил.2										
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							12,54		325
		материалы							2 470,94	7,63	18 853
	(64), ФЕР, 4 кв 2022 (СМР), Письмо Минстроя России от 14.12.2022г. №67263-Иф/09 прил.2										
		накладные расходы							3 369,91		87 281
		сметная прибыль							1 705,28		44 167
		Оборудование							248 709,17		1 402 720
		Инженерное оборудование							248 709,17	5,64	1 402 720
	4 кв 2022 (ОБ), Письмо Минстроя России от 07.12.2022 г. №65739-Иф/09 прил.6										
		Итого							260 719,07		1 660 423
		Итого ФОТ (справочно)							3 854,77		99 839
		Итого накладные расходы (справочно)							3 447,80		89 298
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 749,05		45 301
		Понижающий коэффициент 0,81930164							213 607,56		1 360 387

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Компенсация НДС при УСН БЦ: (2560,8+(412,02-14,54)+3447,8*0,1712+1749,05*0,15+248709,17)*0,2 ТЦ: (19538,9+(4103,72-376,59)+89298,09*0,1712+45300,58*0,15+1402719,72)*0,2											
ВСЕГО по смете											289 613
ВСЕГО по смете											1 650 000

Составил: А.А. Суслов [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: Григорьев Александр Павлович [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

- 1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 558669, с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)
- 2. Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.
- 3. Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.